
 

 
    

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR 

SEXTA-FEIRA, 29 DE NOVEMBRO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL Nº: 1199 - ANO: XIV 14Pág(s) 
  

Página 14 

 

 

 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.brno 

link Jornal Oficial Online. Início 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com efeitos a partir 
de 30/11/2019. 
PUBLIQUE-SE REGISTRE-SE CUMPRA-SE 
Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt, 29 de novembro de 2019. 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito de Ubiratã 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 
TERMO DE FOMENTO Nº 001/2019 
PARTÍCIPES: Município de Ubiratã – CNPJ nº. 76.950.096/0001-10 E 
ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO A MATERNIDADE E INFÂNCIA DE UBIRATÃ, 
CNPJ n° 78.688.587/0001-60. 
OBJETO: Transferência de recursos financeiros a Associação de Proteção a 
Maternidade e Infância – APMI Ubiratã, visando fortalecer o trabalho 
desenvolvido instituição, melhorando ainda mais a qualidade do atendimento às 
crianças e adolescentes, oportunizando o acesso a espaços de promoção da 
cidadania, contribuindo para a redução da violência e riscos sociais através da 
unidade executora Projeto Curumim Vila Recife, Serviço de Convivência e 
Fortalecimento de Vínculos, tipificado nacionalmente do eixo de Proteção Social 
Básica, em conformidade com o Plano de Trabalho devidamente aprovado, 
através de recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e adolescente. 
VALOR: R$ 40.000,00 (Quarenta mil reais). 
VIGÊNCIA: 01/12/2020 
DATA DA ASSINATURA DO CONVÊNIO: 18/11/2019 

 

 

PROCESSOS LICITATÓRIOS 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO  
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4614/2019 
CONCORRÊNCIA Nº 11/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve adjudicar e homologar a presente Licitação nos 
termos abaixo: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de empresa para realizar recape asfáltico da rodovia Ercides 
Rosseto - 0,977 km, conforme o convênio n.º 048/2017-SEIL. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. IMAP - CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA 
3.1.1. Nº CNPJ: 01.755.272/0001-64 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 339.179,34 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
28 de novembro de 2019. 
Ubiratã - Paraná, 28 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4714/2019 
PREGÃO Nº 261/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de material gráfico para eventos promovidos pela Secretaria da 
Assistência Social. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. ADJUDICATÁRIA: H. J. B. GRAFICA E EDITORA LTDA 
3.1.1. Nº CNPJ: 10.837.902/0001-30 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 29.405,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
28 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
28 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 28 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4716/2019 
PREGÃO Nº 262/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 

alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Aquisição de conjunto de parquinho infantil colorido, incluso instalação e 
aquisição de materiais elétricos destinados ao Ginásio de Esportes de Yolanda. 
3. EMPRESA (S) ADJUDICADA (S) 
3.1. SLG BRINQUEDOS RECREATIVOS - EIRELI   
3.1.1. CNPJ: 32.322.243/0001-32  
3.1.2. VALOR: R$ - 16.999,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
28 novembro de 2019. 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
29 de novembro de 2019. 
Ubiratã - Paraná, 29 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4717/2019 
PREGÃO Nº 263/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Contratação de serviços de seguranças e brigadistas destinados aos eventos 
realizados pelo Município. 
3. EMPRESAS ADJUDICADAS 
3.1. ATAQUE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E VIGILANCIA LTDA 
3.1.1. CNPJ: 07.201.112/0001-50 
3.1.2. VALOR: R$ - 41.500,00 
3.2. F A BITTENCOURT EIRELI 
3.2.1. CNPJ: 25.421.780/0001-74 
3.2.2. VALOR R$ 2.850,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
29 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
29 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 29 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4719/2019 
PREGÃO Nº 265/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
Locação de toaletes portáteis destinados à eventos do Município 
3. EMPRESA ADJUDICADA  
3.1. J J GRANA PROMOÇÕES E EVENTOS  
3.1.1. CNPJ: 30.167.372/0001-78 
3.1.2. VALOR: R$ - 20.500,00 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
29 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
29 de novembro de 2019 
Ubiratã - Paraná, 29 de novembro de 2019. 
HAROLDO FERNANDES DUARTE 
Prefeito 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 4725/2019 
PREGÃO Nº 271/2019 
1. DISPOSIÇÕES INICIAIS 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores resolve homologar a presente Licitação nos termos 
abaixo, considerando a adjudicação do objeto pelo Pregoeiro: 
2. OBJETO DA LICITAÇÃO 
AQUISIÇÃO DE ÓLEO DOIS TEMPOS PARA AS MÁQUINAS DE CORTE DE 
GRAMA DA SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS. 
3. EMPRESA ADJUDICADA 
3.1. ADJUDICATÁRIA: MAQUINAS AGROESTE LTDA 
3.1.1. Nº CNPJ: 75.526.038/0001-00 
3.1.2. VALOR GLOBAL: R$ - 7.087,50 
4. DATA DE ADJUDICAÇÃO 
28 de novembro de 2019 
5. DATA DE HOMOLOGAÇÃO 
28 de novembro de 2019 

http://www.ubirata.pr.gov.br/

